
 
 

ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «СЕБЕЖСКИЙ РАЙОН» 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕБЕЖСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

19 августа 2024 г. № 336 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, 

ведения, обязательного опубликования перечня муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) 

пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,  

а также порядок и условия предоставления такого имущества  

в аренду, утвержденное постановлением Администрации  

Себежского района от 12.09.2016 № 435 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О 

развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации» и 

от 27.11.2018 № 422-ФЗ «О проведении эксперимента по установлению  

специального налогового режима «Налог на профессиональный доход» 

Администрация Себежского района постановляет:  

1. Внести в Положение о порядке формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) пользование субъектам 

малого и среднего предпринимательства, а также порядок и условия 

предоставления такого имущества в аренду, утвержденное постановлением 

Администрации Себежского района от 12.09.2016 № 435 (далее – Положение) 

следующие изменения и дополнения: 

1.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о порядке формирования, ведения, обязательного опубликования 

перечня муниципального имущества, предназначенного для передачи во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства, физическим лицам, применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход», а также порядок и 

условия предоставления такого имущества в аренду»; 

1.2. В пункте 1.1. раздела 1 после слов «субъектов малого и среднего 



предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее – 

физический лица, применяющие специальный налоговый режим)»; 

1.3. В пункте 1.2. раздела 1 после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

1.4. В пункте 1.3. раздела 1 после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

1.5. В  пункте 2.2. раздела 2 слова «Перечень муниципального 

имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) пользование 

субъектам малого и среднего предпринимательства» заменить словом 

«Перечень»; 

1.6. В пункте 2.3. раздела 2 после слов «субъектов малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим»; 

1.7. В пункте 2.4. раздела 2 после слов «субъектов малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим»; 

1.8. В пункте 2.5. раздела 2 после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

1.9. В пункте 2.5. раздела 2 после слов «субъектов малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

1.10. В пункте 2.6. раздела 2 после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

1.11. В пункте 3.1. раздела 3 после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

1.12. В пункте 3.2. раздела 3 после слов «субъектов малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физических лиц, применяющих 

специальный налоговый режим»; 

1.13. В пункте 4.1. раздела 4 после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

1.14. В пункте 4.1. раздела 4 после слов «субъектов малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, а также физических лиц, 

применяющих специальный налоговый режим»; 

1.15. В пункте 4.6. раздела 4 после слов «субъектам малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «, физическим лицам, применяющим 

специальный налоговый режим»; 

1.16. В пункте 4.6. раздела 4 после слов «субъектами малого и среднего 

предпринимательства» добавить слова «и физическими лицами, 



применяющими специальный налоговый режим»; 

1.17. Из пункта 4.6. раздела 4 слова «-предоставление муниципальной 

преференции субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим приоритетные, социально значимые виды деятельности» 

исключить. 

1.18. В Приложении к Положению слова «Перечень муниципального 

имущества, свободного от прав третьих лиц, подлежащего предоставлению во 

владение и (или) пользование на долгосрочной основе субъектам малого и 

среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства» заменить 

словами «Перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих 

лиц, подлежащего предоставлению во владение и (или) пользование на 

долгосрочной основе субъектам малого и среднего предпринимательства, 

физическим лицам, применяющим специальный налоговый режим, и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства». 

2. Обнародовать настоящее постановление в общественно-

политической газете Себежского района «Призыв», разместить на официальном 

сайте МО «Себежский район» в сети «Интернет». 

 

 

Глава района                                                                                       Л.М. Курсенков 

 

 

Верно: Литвинова 

 

 


